باید در طول هم و در راستای مقصود مؤلف باشد. این پژوهش در جستجوی معنای متن مبدأ به مؤلف و خالق متن می‌رسد و حرکت را در صورتی جوهری می‌یابد که نه در عرض، بلکه در طول حقیقت متن مبدأ که همان مقصود مؤلف است صورت پذیرد.

## منابع

- ابن‌سینا، حسین بن عبدالله (۱۳۷۸/۱۹۵۹). *الشفاء، المنطق*، ج ۱، *الفن الثانی، المقولات*، قاهره: ابراهیم مدکور. بهمنیارین مرزبان (۱۳۷۵). *التحصیل، به تصحیح مرتضی مطهری*، تهران: بی‌جا.
- جوادی آملی، عبدالله (۱۳۷۵). *رحیق مختوم، شرح حکمت متعالیه*، ج ۱، بخش ۱، قم: اسرا.
- خامنه‌ای، سیدمحمد (۱۳۸۳). *حکمت متعالیه و ملاصدرا*، تهران: بنیاد حکمت اسلامی صدرا.
- دانشنامه جهان اسلام* (بی‌تا). ج ۱، قم: مؤسسه دائرة المعارف الفقه الاسلامی.
- سبزواری، هادی بن مهدی (۱۴۱۶-۱۴۲۲). *شرح المنظومه*، ج ۲، تهران: حسن حسن‌زاده آملی.
- شیرازی، محمدبن ابراهیم صدرالدین (۱۳۷۷). *الحکمة المتعالیة فی الاسفار العقلیة الاربعة*، تهران: بی‌جا.
- طباطبایی، محمدحسین (۱۳۶۲). *نهایة الحکمة*، قم: عبدالله نورانی.
- علوی سرشکی، سیدمحمد رضا (بی‌تا). «مفهوم جوهر و عرض»، قابل دسترس در:
<http://www.ensani.ir/fa/content/80263/default.aspx>.
- غزالی، محمدبن محمد (۱۴۱۰/۱۹۹۰). *معیار العلم فی المنطق*، بیروت: احمد شمس‌الدین.
- مطهری، مرتضی (۱۳۷۷). *مجموعه آثار*، ج ۶، قم: صدرا.

Husserl, E. (1931). *Ideas, General Introduction to Pure Phenomenology*, Trans. W. R.